

STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA



Horní nám. 69, 746 01 Opava
Odbor kancelář tajemníka
Magistrátu města Opavy



MMOPX02DT3A3

Váš dopis zn:

Ze dne:

Naše značka: MMOP 70475/2025 / 9667/2025/VERZ

Vyřizuje: Ing. Milena Skazíková

Pracoviště:

Telefon: 553 756 431

Fax: 553 756 141

E-mail: milena.skazikova@opava-city.cz

Datum: 14.04.2025

všem potencionálním uchazečům

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky s názvem „Systém pro automatizovanou kontrolu a monitoring oblastí placeného, rezidentního a abonentního parkování v Opavě“

Dne 14. 4. 2025 obdržel zadavatel 2 dotazy k zadávacím podmínkám veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky s názvem „Systém pro automatizovanou kontrolu a monitoring oblastí placeného, rezidentního a abonentního parkování v Opavě“, která je zadávána mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

Zadavatel na dotazy odpovídá a uveřejňuje tyto odpovědi na profilu zadavatele pro všechny potenciální uchazeče.

Dotaz č. 1:

„V kupní smlouvě v bodě X.3.b) a dále pak v příloze kupní smlouvy č.1 v bodech 5. a 6. je uveden nezbytný požadavek na ověření existence parkovacího oprávnění vozidla (RZ) vůči databázi oprávněných RZ v reálném čase (online). V zadávací dokumentaci je však specifikováno až předávání vytvořené přestupkové dokumentace do systému SCARABEUS.

Bylo by možné poskytnout popis komunikačního protokolu vůči databázi oprávněných RZ?“

Odpověď č. 1:

Zadavatel vítěznému uchazeči poskytne přístup do SQL databáze, která je ve vlastnictví zadavatele, a to formou databázového pohledu na požadovaná data udělených databázových oprávnění.

Dotaz č. 2:

„V kupní smlouvě v bodě X.b) a dále pak v příloze kupní smlouvy č.1 v bodě 6. je uveden nezbytný požadavek na ověření oprávněnosti stání vozidel (RZ) vůči databázi oprávněných RZ v reálném čase - max. 20 sekund. Dodavatel je však schopen ovlivnit pouze rychlost zpracování požadavku od detekce RZ po odeslání požadavku do databáze oprávněných RZ. Zpracování dotazu na straně databáze oprávněných RZ již není předmětem této zadávací dokumentace.

Je možné počítat s tím, že zadavatel zajistí validní odpověď na dotaz zaslaný do databáze oprávněných RZ v přiměřeném čase?“

Odpověď č. 2:

Uchazeč má pravdu, jelikož databázi nekonstruuje on, a tudíž není schopen ovlivnit rychlost zpracování, neboť není autorem architektury podkladové databáze, zde odpovídáme – ANO.

S pozdravem

Ing. Milena Skazíková
referentka veřejných zakázek
odbor Kancelář tajemníka
Magistrátu města Opava